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Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   12 / 22-05-2013 

 

Αριθµ. Απόφασης:       336 / 2013 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση χρονοδιαγράµµατος της αριθµ. 721/2008 Α.∆.Σ.   

 

  

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 22
α
 του µηνός ΜΑΪΟΥ του έτους 

2013, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 12/16-05-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της 

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών 

Συµβούλων, παρόντες ήταν 35 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος 

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μηλίδης Θεόδωρος 

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μοσχολιός Ζωγράφος 

 Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία 

Αναστασιάδης Αντώνιος Μπόικος Αθανάσιος 

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος 

Αρναούτογλου Φωτεινή Νεράντζης Βασίλειος 

 Νιζάµης ∆ηµήτριος 

 Παπαδοπούλου Φωτεινή 

Γάτσιος Αθανάσιος Σαραντίδου Ερµοφύλη 

Γκότσης Ηλίας Σούζας Ζαχαρίας 

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Σταυρόπουλος Χριστόδουλος 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

∆ήµου Ιωάννης 

Στεργίου Νικόλαος 

 

∆ούκας Γεώργιος Φωτιάδης Στέφανος 

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κων/νος 

 Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης 

Θεοχάρης Μιχαήλ Χράπας Παντελής 

 Χρυσανθίδης Βασίλειος 

Καλαϊτζίδης Βασίλειος  

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.Αγοραστός Αγοραστός, 2. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 3. Γαλάνης 

Στέργιος, 4. Ηλιοπούλου Σταλακτή, 5. Ίντος ∆ηµήτριος, 6. Τατούδης Παναγιώτης. 
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    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρόντες 

ήταν οι κ.κ.: Γασπαρίδης ∆ηµήτριος, Μεταλλίδης Γεώργιος, Πολατίδου Γεσθηµανή 

και Τσίµας Θωµάς.   

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, 

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    • Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1
ου

 θέµατος και αφού ο κ. Πρόεδρος ανακάλεσε 

δύο φορές στην τάξη τον ∆ηµ. Σύµβουλο κ. Αναστασιάδη Αντώνιο, δεδοµένου ότι 

έπαιρνε το λόγο αυθαίρετα και διέκοπτε τους οµιλητές επανειληµµένα, ζήτησε να 

γίνει ψηφοφορία για την αποβολή του εν λόγω ∆ηµ. Συµβούλου. Μετά την διεξαγωγή 

της ψηφοφορίας, κατά πλειοψηφία, ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Αναστασιάδης Αντώνιος 

αποβλήθηκε από την αίθουσα.        

      Ψήφισαν κατά της αποβολής οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: Νιζάµης ∆ηµήτριος, 

Μηλίδης Θεόδωρος,  Γκότσης Ηλίας, ∆ινάκης Κων/νος, Κατιρτζόγλου Βασίλειος, 

Μοσχολιός Ζωγράφος, Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, 

Χουρουζίδης Νικόλαος, Χρυσανθίδης Βασίλειος και Μπόικος Αθανάσιος. 

    - Η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Σαραντίδου Ερµοφύλη δεν δέχθηκε να ψηφίσει.   

    • Μετά την ολοκλήρωση του 1
ου

 θέµατος αποχώρησε από την συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Κατιρτζόγλου Βασίλειος. 

    • Με την σύµφωνη γνώµη του Σώµατος µετά την ολοκλήρωση του 2
ου

 θέµατος, τα 

θέµατα της ηµερήσιας διάταξης συζητήθηκαν µε την εξής σειρά: 17
ο
, 3

ο
, 4

ο
, 5

ο
, 6

ο
, 7

ο
, 

8
ο
, 9

ο
, 23

ο
.  

    • Μετά την ολοκλήρωση του 7
ου

 θέµατος αποχώρησε από την συνεδρίαση η ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Αρναούτογλου Φωτεινή.  

    • Μετά το πέρας του κανονικού χρόνου συνεδρίασης, σύµφωνα µε τον κανονισµό, 

(4 ώρες συνεδρίασης + 1 ώρα) αποφασίστηκε η διακοπή της συνεδρίασης και η 

συνέχισή της την εποµένη 23 Μαΐου 2013 και ώρα 21:00. 

    - Ο ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Μηλίδης Θεόδωρος αποχώρησε από τη συνεδρίαση µετά 

την ολοκλήρωση του 16
ου

 θέµατος και επέστρεψε κατά τη συζήτηση του 22
ου

.      

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 2
ο
 θέµα της 

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ. 27280/14-5-2013 εισήγηση του Τµ. 

Κυκλοφοριακού Σχεδιασµού & Συγκοινωνίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

   

    « Με την κανονιστική Α.∆.Σ 721/2008 ο ∆ήµος Σερρών διευθέτησε σειρά από 

κυκλοφοριακά θέµατα που αφορούν: 

  • την κατασκευή του πρωτεύοντα άξονα Μ. Αλεξάνδρου – Β. Βασιλείου – 

Βενιζέλου 

  • την πεζοδρόµηση της Οδού Μεραρχίας καθώς και την ανάπλαση άλλων κεντρικών 

δρόµων 

  • την κατασκευή και λειτουργία ελεγχόµενης στάθµευσης 

  • την κατασκευή ποδηλατοδρόµων  

  • την κατασκευή κυκλικών κόµβων  

  • την κατασκευή δρόµων ήπιας κυκλοφορίας 

  • την κατασκευή και λειτουργία περιφερειακών πάρκινγκ και εφαρµογή συστήµατος 

park and ride κ.λ.π. 
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Η απόφαση συνοδεύονταν από το κατασκευαστικό χρονοδιάγραµµα των 

παρεµβάσεων που για λόγους ενστάσεων αλλά και χρηµατοδότησης καθυστέρησε η 

εφαρµογή του. 

Μεµονωµένα έργα του προγράµµατος της 721 Α.∆.Σ υλοποιήθηκαν ή είναι σε φάση 

υλοποίησης, τα έργα αυτά είναι: 

  • οι κυκλικοί κόµβοι των οδών Κιλκίς – Παλαιολόγου, Ανατ. Θράκης – 

Σιδηροκάστρου, ∆υτ. Θράκης – Στρυµόνος, Βενιζέλου – Μιαούλη, Μακεδονοµάχων 

– Χόνδρου 

  • η ήπια κυκλοφορία των οδών Κωστοπούλου – Τσαλοπούλου 

  • ο ποδηλατόδροµος της οδού Μαγνησίας  

  • το περιφερειακό πάρκινγκ του στρατοπέδου Εµµ. Παπά  

  • το υπόγειο πάρκινγκ στην οδό 29
ης

 Ιουνίου  

  • µεγάλο µέρος των αναπλάσεων του άξονα Μ. Αλεξάνδρου – 20
ης

 Σεπτεµβρίου – 

Εθ. Αντίστασης – Β. Βασιλείου – Βενιζέλου 

  • µέρος των δρόµων ήπιας κυκλοφορίας που προβλέπονταν στο πρόγραµµα των 

αστικών αναπλάσεων  

  • µέρος της πεζοδρόµησης της οδού Μεραρχίας.  

Η εφαρµογή του κατασκευαστικού χρονοδιαγράµµατος και κατά συνέπεια η 

ολοκλήρωση βασικών έργων που θα επιτρέψουν την τελική εφαρµογή της 

κανονιστικής απόφασης 721/2008 και των στόχων της, µας υποχρεώνουν να 

αναστείλουµε χρονικά τµήµατα της απόφασης που θεωρούµε δευτερευούσης 

σηµασίας ή εξαιρετικής δυσκολίας αλλά και αδυναµίας χρηµατοδότησης  όπως: 

  • την παρέµβαση στις οδούς Ερµού – Σολοµού 

  • την παρέµβαση στην οδό Αρ. Μακαρίου 

  • την άµεση εφαρµογή του συστήµατος ελεγχόµενης στάθµευσης, καθώς και του 

προγράµµατος για τα περιφερειακά πάρκινγκ και το σύστηµα park and ride 

  • την κατασκευή µεγάλου µέρους των προβλεπόµενων από την 721/2008 

ποδηλατοδρόµων, εκτός εκείνων που προβλέπονται από το πρόγραµµα των αστικών 

αναπλάσεων 

  • την κατασκευή των κυκλικών κόµβων πέραν των όσων κατασκευάστηκαν µέχρι 

σήµερα 

  • την κατασκευή των δρόµων ήπιας κυκλοφορίας. 

Κατόπιν αυτών σας παρακαλώ να εισηγηθείτε στο ∆.Σ την τροποποίηση του 

χρονοδιαγράµµατος της 721 Α.∆.Σ σύµφωνα µε το προτεινόµενο από την υπηρεσία, 

που στην βάση του µετατοπίζει µεγάλο µέρος των προτεινόµενων  δράσεων κατά δύο 

χρόνια περίπου. 

Αναλυτική ενηµέρωση για τον χρονικό προγραµµατισµό του συνόλου των δράσεων 

θα βρείτε στο επισυναπτόµενο στην εισήγηση κατασκευαστικό χρονοδιάγραµµα », 

 

και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

    

    Τροποποιεί την αρ. 721/08 απόφασή του ως προς τον χρονικό προγραµµατισµό 

µεγάλου µέρους των προτεινόµενων δράσεων κατά δύο χρόνια περίπου, όπως 

φαίνεται στο χρονοδιάγραµµα που αποτελεί αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας. 

 

    Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 721/08 Α.∆.Σ.  
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    Στην απόφαση αυτή η ∆ηµ. Σύµβουλος κ. Σαραντίδου Ερµοφύλη, ψήφισε ΝΑΙ µε 

την παρατήρηση να γίνει µια νέα µελέτη.   

 

    Στην απόφαση αυτή µειοψήφισαν οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.: 

    - Φωτιάδης Στέφανος, Γάτσιος Αθανάσιος, ∆ρίγκα Χρυσούλα, Χουρουζίδης 

Νικόλαος και Χρυσανθίδης Βασίλειος, οι οποίοι επεσήµαναν ότι θεωρούν πως 

καταστρατηγήθηκε η υπ’ αριθµ. 721/2008 Α.∆.Σ. και πρότειναν να γίνει µια 

διαδικασία µε συγκοινωνιολόγο και υπηρεσιακούς παράγοντες για µια νέα 

κανονιστική απόφαση.  

    - Μπόικος Αθανάσιος.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

 

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

       Σέρρες 28-05-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 
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